(1) Los mms Pl 2 Bg Gt, ed Schf Hal; suscepint, las ed Nbg Russ. y las demás

(2) collectionem, mms Bg Gt; collectione, ed Nbg. Hal Bk

(3) annum, mms Pl 2 Bg Gt

(4) exelatum, mms Bg Gt, ed Schf, Hal en la nota

(5) huiusmodi actio, ed Schf; actor, Accurs en la gl, según advierte Cont al mdigen

(6) condemnatus, ms. Bg., ed Nbg.

(7) factum, mms Pl 2 Bg., ed Nbg Schf

(8) Los mms Pl 2 Bg, ed Schf; quod iusserit, ed Nbg;

quod iusserint, Hal y los demás

(9) Véase la nota 18 de la página 212

(10) De officio defensorum, ms. Cas.

(11) et Valens A, faltan en el ms. Cas

(12) minusculis, y entre líneas vel minusculariis, ms. Bg;

minusculariis, ed Nbg Schf

(13) vicaria, ms. Pl 2

(14) fuerit, y después dederit, mms Pl 2 Bg Gt, ed Nbg Schf.

(15) Id A, ms. Cas; Id et Grac aaa, ms. Bg; Iidem et

Gratianus A, ed Nbg

(16) et Gratianus, faltan en los mms Cas. Bg Pl 2

(17) Los mms Pl 2 Bg. Gt, ed Nbg Schf Bk; perspectum,

Hal y los demás

quieta rusticitas peculiaris patiocinii, id est defensoris locorum, beneficio perfruatur, et (1) apud eum in pecunia iis causis litigandi habeat facultatem

Dat IV. Id August Hierapoli (2), VALENTINIANO et VALENTE AA. utiisque II Cons [368]

4 *Impp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS* (3) *AAA* *Theodoro, Defensori civitatis* (4) — In defensoribus universalium provinciarum (5) erit administrationis haec forma, et tempus quinquennii spatii (6) metendum: scilicet ut in primis parentis vicem plebi exhibeas, descriptionibus iusticos urbanosque (7) non patiaris affligi, officialium insolentiae et iudicium procaciati, salva reverentia pudoris, occurras, ingredendi, quum voles, ad iudicem liberiam habeas facultatem, super exigenda (8) damna vel spolia plus potentium ab his, quos liberiorum loco tueris debes, exclusas, nec patiaris quidquam ultia delegatio nem solitam ab his exigi, quos certum est, nisi tali remedio, non posse reparari

Dat Non (9) Ian Constantinop. ARCADIO (10) et BAUTON Cons [385]

5 *Impp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS AAA* (11) *POTAMIO, Praefecto Augustali* — Defensores nihil sibi insolentes, nihil indebitum vindicantes, nominis sui tantum fungantur officio Nullas infligant multas, saeviores non exceant (12) quaestiones, plebem vel decuriones ab omni impioborum insolentia et temeritate tueantur, ut id tantum, quod esse dicuntur, esse non desinat

Dat III Non. Maij (13) Constantinop ARCADIO A II et RUFINO (14) Cons. [392]

6 *Iudem AAA TATIANO P P* — Per omnes regiones, in quibus fera et periculi sui nescia latronum ferret insanias, probatissimi quique (15) et strictissimi (16) defensores (17) adsint disciplinae, et quotidianis actibus praesint, qui non sinant crimina impunita (18) coalescere (19), removeant patiocinia, quae, favorem (20) reis et auxilium sceleris impertiendo (21), matuarii sceleris fecerunt.